会議録要旨

(1) 会議の名称 第１回越前市生涯学習センター運営協議会

(2) 開催日時 令和元年 7月 2日（火曜日）午前 10 時 00 分～11 時 30 分

(3) 開催場所 越前市役所分庁舎 3 階 教育委員会室

(4) 出席委員氏名
河野委員、杉原委員、大野木委員、北川委員、齋藤委員、渋谷委員、塚

崎委員、野村委員、横山委員

(5) 欠席委員氏名 横井委員

(6) 出席所管課職員職氏名
西野事務局長、橋本生涯学習課長兼生涯学習センター所長

吉村社会教育指導員、鈴木生涯学習センター主事

(7) 会議議題

・協議事項

(1) 平成 30 年度 生涯学習センター講座「越前まなぼう座」事業報告に

ついて

(2) 2019 年度 生涯学習センター講座「越前まなぼう座」事業計画につ

いて

(3) 生涯学習センター、（仮称）市民センターの利用について

・その他

(1) 自主学習グループ登録廃止申請について(アララギ楽苑、牛歩会)

(2) 武生勤労青少年ホーム利用団体の自主学習グループへの加入希望

見込みについて

(8) 傍聴者の数 1 人

(9) 会議資料の名称 2019 年度第 1回越前市生涯学習センター運営協議会

(10) 会議の内容の要旨

○協議事項

(1) 平成 30 年度 生涯学習センター講座事業報告について・・承認

(2) 2019 年度 生涯学習センター講座事業・・・・・・・・承認

(3) 生涯学習センター、（仮称）市民センターの利用について・・承認

○その他

(1) 自主学習グループ登録廃止申請について(アララギ楽苑、牛歩

会)・・承認

(2) 武生勤労青少年ホーム利用団体の自主学習グループへの加入希望

見込みについて・・・承認

(11) その他 なし